

# 15 TEMMUZ ÇOCUK GAZETESİ ÖZEL SAYISI

YALTIR KARDEŐLER ORTAOKULU

15  
TEMMUZ

15 TEMMUZ

PARA İLE  
SATILAMAZ

15 Temmuz'u 16 Temmuz'a baęlayan o gece sokaklara akın eden yüzbinlerce vatandaş Türkiye'de bir demokrasi zaferi kazanılmasını sağladı. Bunun için canıyla, kanıyla savařtı. O zafer kazanılırken, daha önce hiç bilmediğimiz şeyler öğrendik. Tankların nasıl durdurulacağını, TV'lerde yayın yokken sağlıklı bilgiye ulaşma yöntemlerini, sadece bir bıçakla F-16'ların uęmasını nasıl engelleyeceğimizi... Hatırladığımız en önemli şey ise vatanın ne demek olduğuydu... "Âsım'ınnesli...diyordum ya...nesilmiş gerçek: İşte çiğnetmedi nâmûsunu, çiğnetmeyecek." mısralarında anlatılan o gençlięi de öğrendik. Ve tabi biz olmayı da...

# 15 TEMMUZ DEMOKRASİ ZAFERİ ŞİİRLERİ

## 15 TEMMUZ MİLLİ BİRLİK GÜNÜ

15 Temmuz gecesi aydınlık bir ülküydü,  
Vatan için milletimiz canını vermekteydi.  
Hainler geldi, darbe planı kurdu.  
Ama milletimiz direndi asla yılmadılar.

Meydanlara çıktık, bayrağımızla donandık,  
Darbecilere karşı dimdik durandık.  
Milletimiz bir oldu, birlikte direndik.  
15 Temmuz'u unutmayacağız, asla  
unutamayacağız.

Şehitlerimizin kanıyla sulandı bu toprak,  
15 Temmuz'da yazıldı kahramanlık destanı bu ak.  
Rabbimize dua ettik, yardım diledik.  
Milletimizin gücüyle darbecileri yendik.

Bugün özgürüz, bağımsız yine,  
15 Temmuz'da gösterdik gücümüzü milletçe.  
Hiçbir hain, hiçbir darbeci yıkamaz bizi,  
Türkiye'mizin geleceği parlak, aydınlık yarınlar  
hep bizim için.

15 Temmuz'un anısını saygıyla,  
Şehitlerimizi rahmet ve minnetle anıyoruz her an.  
Milletimizin birlik ve beraberliği daim olsun,  
Türkiye'miz daima huzur içinde yaşasın!

NAZLI YİĞİT



# 15 TEMMUZ DEMOKRASİ ZAFERİ ŞİİRLERİ



## 15 TEMMUZ DEMOKRASİ MARŞI

15 Temmuz gecesiydi hava sıcaktı,  
Bir ihanet kalkışması ülkeyi yaktı.  
Gün bugündür, bütün millet ayağa kalktı,  
Çoluk çocuk ihtiyar genç sokağa aktı.

Demokrasi darbe yemiş, şaşkındı millet,  
Ya özgürlük bundan sonra, ya da zillet.  
Milyonların ayak sesi titretti yeri,  
Elde bayrak, dilde tekbir koştı ileri.

Demokrasi destanında şahitler biziz,  
Bir ölünce bin dirilen şehitler biziz.  
Başkomutan emir verdi : "inin meydana"  
Sahip çıkın al bayrağa, aziz vatana.

Serden geçtik vatan, millet, Allah aşkına  
Bütün dünya bunu görüp döndü şaşkına.  
Başkomutan emir verdi : "inin meydana"  
Sahip çıkın al bayrağa, aziz vatana.

Anonim

# BİR DESTANDIR 15 TEMMUZ

Tank nasıl durdurulur?

15 Temmuz'da darbeci askerlerin planını bozan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın vatandaşı sokağa çağırması oldu. Erdoğan'ın çağırısı üzerine milyonlar sokaklara akın etti. Darbecilerin tankları ve tüfeklerine karşı mücadele eden vatandaş demokrasi zaferi kazandı. Tabii bu zafer için kendi yöntemlerini kullanmak zorundaydı. Mesela tankların egzoz borularını tıkayarak durdurmak gibi... O gece sayısız kişi Google'da "Tank nasıl durdurulur?" aramasını yaptı. Başlık Google istatistiklerinde birinci oldu. Bu askeri araçların nasıl durdurulacağını da öğrendik. Aklında bulunmasını isteyenler için şöyle özetleyebiliriz: Bir tankı durdurmanın en kolay yolu paletleri bozmak. Bir demir boru veya kaldırım taşıyla paletin dönüşünü durdurabilir, aracı işlevsiz hale getirebilirsiniz. Veya Urfalı tantuni ve köfte ustası Danyal Şimşek ile Mehmet Şükrü Kıntaş'ın yaptığı gibi egzozu kıyafetlerinizle de tıkayabilirsiniz. Ya da tankın üstünü büyük bir branda ile kapatarak hareket kabiliyetini düşürebilirsiniz. Askerlerin bırakıp kaçtığı tankları sürmeyi öğrenmek ise sadece birkaç dakika alıyor. Her kesintide tedirginlik

Darbeci askerlerin o malum gece internet yayını ve trafolar vasıtasıyla elektriği kesmeye çalıştığını biliyoruz. Çabaları başarıya ulaşmasa da bu durum vatandaş üzerinde bir etki bıraktı. 15 Temmuz'un devamındaki süreçte her internet ve elektrik kesintisi ciddi anlamda tedirginliğe yol açtı. Özellikle kış aylarında yaşanan bölgesel kesintiler, halkın sokağa dökülüp, valilik ve belediyeler önünde toplanmasına neden oldu. Bu tedirginlikler bize hep tetikte kalmayı da öğretmiş oldu.

Ses hızı aşıldı, sonik patlama duyuldu

Darbe girişimi devam ederken savaş uçakları İstanbul, Ankara gibi kentlerde alçaktan uçuş yaparak vatandaşları korkutmaya çalıştı. Bu alçak uçuşlar ses hızının aşılmasıyla yüksek bir gürültü çıkarıyordu. Sesleri, bomba patlaması olarak algılıyorduk. Bunun sonik patlama olduğunu daha sonra öğrendik. Sonik patlama, ses hızında veya ses hızının üzerinde bir hızda hareket edilmesi sonucu oluşuyor. Bazı uçaklar, örneğin F-16'lar bu hızı aşabildiği için de patlama ortaya çıkıyor. Normal şartlarda uçak yeterince yüksekte uçuyorsa, ses yere ulaşmıyor. Ancak o gece darbeciler, vatandaşın üzerinde olumsuz etki bırakabilmek, korkutabilmek için uçaklara yüzlerce defa alçak uçuş yaptırdı. İnsan ve hayvanlar üzerinde birtakım etkileri olduğu bilinen sonik patlamalar, uyku problemi ve sürekli huzursuzluk, kalp sıkışması gibi rahatsızlıklara da neden olabiliyor.

# BİR DESTANDIR 15 TEMMUZ



Emir komuta zinciri nasıl bozuldu?

Darbe girişimi emir komuta zinciri dışında bir grup “terörist” tarafından gerçekleştiriliyordu. Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar ve bazı önemli komutanlar rehin durumdaydı. Darbe girişimin başlamasının ardından 12 saat boyunca emir komuta zinciri kırıldı ve ast-üst ilişkisi tamamen bozuldu. Binlerce yıllık bir gelenek olan ve ordunun başarısını sağlayan sistemin bozulmasına neden olan FETÖ’cü askerin üstlerine değil astlarına ve imamlara itaat etmesiydi.

Kendi insanını öldüren hainler gördük

15 Temmuz’da gözlerimize inanamadığımız pek çok sahne yaşandı. Kendi vatandaşını öldürmekten kaçınmayan, asker görünömlü teröristlerin olduğunu öğrenmek en acıydı. 15 Temmuz günü 173’ü sivil 248 şehit verildi. Binlerce kişi darbecilerin yağdırdığı kurşunlarla yaralandı. Tanklar, halkın üzerine yürüdü. Direnenlere doğrudan kurşun yağdırıldı. Savaş uçaklarının bombaladığı bölgelerde onlarca sivil hayatını kaybetti.

Salaların anlamı yeniden hatırladık

Türkiye tarihinin en uzun gecesinde şahit olduğumuz bir diğer olay da salalarla halkın sokaklara davet edilmesiydi. Diyanet İşleri Başkanı Mehmet Görmez’in talimatıyla tüm ülkede okunan salalar önce kısa bir şaşkınlığa neden oldu. Ancak sonra salaların halka manen güç vermek ve yaşananlarla ilgili bilgi aktarımı sağlamak için okunduğu anlaşıldı.

Diyanet’in çağrısı Bosna ve Kerkük gibi bölgelerde de karşılık buldu.

Aslında savaş esnasında salaların okunması gelenekte olan bir uygulama. 1730 Patrona İsyanından, Kıbrıs Savaşı’na dek pek çok olayda halkın ezanlarla, salalarla yaşananlardan haberdar edildiğini biliyoruz. Hatta Irak savaşında da benzeri uygulamalar yaşanmıştı.

# BİR DESTANDIR 15 TEMMUZ

Darbeyi destekleyenler...

O gece maalesef darbeyi destekleyen bir grup insanın hala var olduğunu gördük. Şimdiye dek yaşanan askeri darbelerin vatandaşa neler kaybettiği ortadayken darbeci hainlerin yanında yer aldılar. Vatani için, iradesine sahip çıkmak için sokakta olan sayısız insana rağmen, yaşananların bir tiyatro olduğunu söylemekten çekinmediler. Hatta sala veren imamlara saldırdılar, darbecilerin başarılı olduklarını sanıp kutlama yaptılar.

Bu ülkenin yeni kahramanları

O gün sayısız kahramanın aramızda yaşadığını da öğrendik. Öleceğini bile bile darbeci komutan Semih Terzi'yi alınının ortasından vuran Ömer Halisdemirler olduğunu öğrendik. Aylarca harcadığı emeği düşünmeden tarlasını ateşe verip, darbecileri durdurmaya çalışan, Anadolu irfanıyla terbiye olmuş memleketlilerimiz olduğunu gördük. Biz o gün, hiç düşünmeden sokağa çıkıp, en ön saflarda FETÖ'cülere direnmeye çalışan Erol Olçok ve Abdullah'ın sahip olduğu cesarete şahitlik ettik. Gençliği hapisanelerde geçmesine, üç yavrusunu arkasında bırakmasına rağmen, bir an tereddüt etmeden Çengelköy'ü müdafaa etmeye çalışan Halil Kantarcı'yla tanıştık. "Başkomutan emrediyor..." diyerek kendini kurşunların önüne atan Mustafa Cambaz'ın vatanını nasıl savunduğunu öğrendik. Kamyonunun başına geçip, mahallesindeki tüm gençleri direnişe götüren Şerife Teyze'yi öğrendik. Tek başına tankın önüne yatıp, onlarca darbecinin önünü kesen kahraman vatan evlatları olduğunu gördük. Kendisine yapılan işkencenin izini nişan gibi taşıyan bir Genelkurmay Başkanımız olduğuna şahit olduk. Ankara Gölbaşı Özel Harekat, Emniyet Müdürlüğü, MİT, Boğaz Köprüsü, TBMM ve Cumhurbaşkanlığı Külliyesi gibi kritik noktalarda, darbecilerle canı pahasına, göğüs göğüse çarpışan polislerimiz olduğuna da...

Vatan ne demek?

15 Temmuz bize vatanın ne demek olduğunu yeniden öğretti. Gerekirse tankın önüne yatacak, F-16'ları durdurmaya çalışacak, askeri araçları kaldırım taşıyla durduracaktık. Gerekirse ölecektik... Ama vatani teslim etmeyecektik. Direnen vatandaşın, ülkeyi FETÖ ve dış güçlere bırakmaya niyeti yoktu. Demokratik kazanımları 60'da, 71'de ve 80'de olduğu gibi, bir kez daha kaybetmeye de... Bir olmayı, biz olmayı başardık, demokrasi zaferini kazandık. Biz tüm bunları öğrenirken, Türkiye'nin artık darbelere geçit vermeyeceğini de bu hain planı sahnelemeye çalışanlar öğrenmiş oldu.



# RESİM YARIŞMASI BİRİNCİSİ





# CEYHAN ŐEHİT VE GAZİ AİLELERİ DERNEĐİNİ ZİYARETİMİZ



Ülke savunması, vatanın bölünmez bütünlüğü, milletin birlik ve beraberliđi için mücadele eden ;bu kutsal görevleri esnasında yaralanıp bir uzvunu kaybeden gazilerimizi ve vatani uğruna canından olan Őehitlerimizi unutmadığımızı göstermek ve onlara olan vefa borcumuzu ödemek için öğrencilerimizle Ceyhan Gaziler ve Őehit Aileleri Derneđini ziyaret ettik. Misafirperverliginden dolayı Sayın Başkanımız Nazife KAMAN ve ekibine sonsuz Őükranlarımızı sunuyoruz.

# CEYHAN ŐEHİT VE GAZİ AİLELERİ DERNEĐİNİ ZİYARETİMİZ

